

کاهش ۴۸ درصدی تورم غذایی در سال ۱۴۰۲

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی از کاهش ۴۸ درصدی تورم غذایی در ایران طی سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: در سال جاری نیز با تدابیر اتخاذ شده این رویه ادامه خواهد داشت. علیرضا پیمان پاک - قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی - در صفحه شخصی خود در فضای مجازی اعلام کرد: طبق اعلام بانک جهانی، تورم غذایی ایران در سال ۱۴۰۲ در حالی ۴۸ درصد کاهش پیدا کرد که در همان سال با مدیریت وزارت جهاد کشاورزی ...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی
نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejartonline.ir و همچنین مارا در شبکه‌های اجتماعی با آدرس @tejartdaily دنبال کنید
یکشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۲ • ۲۰ ذی القعدة ۱۴۴۵
سال یازدهم • شماره ۲۹۸۳ • ۸ صفحه • ۵۰۰۰ تومان
Sun • 12 May • 2024 • 8 page

انتشار اطلاعات مالی و بانکی، جرم است

رئیس کل بانک مرکزی به دنبال انتشار غیرقانونی اطلاعات مالی موسسه مساف در فضای مجازی گفت: با متخلفان در هر مقامی که باشند برخورد قاطع صورت می‌گیرد. محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی، به محض اطلاع از انتشار غیرقانونی اطلاعات مالی موسسه مساف با تشکیل جلسه‌ای فوری با حضور معاونین و مدیران مربوطه و ضمن اطلاع به مدیران موسسه مذکور و تأکید بر اینکه صیانت ...



یک مقام صنفی در نشست خبری اعلام کرد فروش ارز نیمایی در بازار آزاد توسط برخی از واردکنندگان چوب

۵۰ کشور جهان در پی خرید تسلیحات و هواپیماهای بدون سرنشین ایرانی:

تغییر موازنه قدرت در خاورمیانه با مانور پهپادهای تهران

گروه سیاسی: موازنه قوا در خاورمیانه در نتیجه قدرت و توان پهپادهای ایرانی دگرگون شده است. تهران با نمایش قدرت در انجام عملیات انتقامی علیه رژیم اسرائیل، نشان داد که عصر جدید در معادلات سیاسی و امنیتی غرب آسیا رقم خورده است. در عصر جدید، دیگر اصلی به عنوان قاعده تهاجم‌های بدون پاسخ باقی نمانده و آن چنان که مسئولان ارشد کشورمان بارها گفته‌اند، دوران بزن در ...

پیشنهاد سردبیر

«تجارت» گزارش می‌دهد:

اما و اگرهای واردات خودروهایی کار کرده



روایای تحقق اقتصاد غیرنفتی

«تجارت» از سهم اندک شرکت‌های دولتی در صادرات غیرنفتی گزارش می‌دهد:



نمایشگر تقریرت پی پی تی پی کی پی اف اس اس اس اس اس اس

دست بالای روسیه در جنگ بالو کرایی

عبدالباری عطوان:

روزهای سخت نتانیاهو و ژنرال‌های اسرائیلی در رفح

تل آویو داده که حسادت و خشم ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین را نیز برانگیخته است. پنجم، اگر اختلاف میان بایسن و نتانیاهو جوی بود، آمریکا ناو هواپیمابر به دریای مدیترانه به منظور مقابله با تهدیدات حزب الله برای گسترش جنگ اعزام نمی‌کرد. ششم، تهدیدات بایسن جدی نیست، زیرا اگر چنین بود، مذاکرات قاهره درباره آتش بس را متوقف و نمایندگان را سریع خارج می‌کرد، اما چرا این مذاکرات پس از یورش به رفح و موافقت حماس با پیش نویس توافق پس از اصلاحات آمریکا و مخالفت آن از سوی نتانیاهو ایافت؟

این تحلیلگر نوشت: این تهدیدات بایسن ما را گول نمی‌زند، زیرا توافق قبلی میان آمریکا و اسرائیل برای حمله به نوار غزه و به راه انداختن جنگ بزرگانه برای شکست هزاران غیرنظامی به منظور سقوط دادن پایگاه مقاومت علیه آن و مجبور کردن مقاومت به تسلیم، وجود داشت. پایدار می‌ماند و اداره هوشمندانه جنگ، اهداف اسرائیل را در جنگ ناکام گذاشت و همه محاسبات آمریکا را به هم ریخت. عطوان به پوشالی بودن تهدیدات بایسن علیه رژیم صهیونیستی اشاره کرد و یک نمونه آن راه‌مجازی کشته شدن هفت نفر از کارکنان سازمان آتش‌خانه مرکزی از سوی این رژیم دانست که بایسن به وعده‌های خود درباره توقف ارسال سلاح به اسرائیل و نیز تحریم شهرک نشینانی که مرتکب اقدامات ترویستی علیه فلسطینیان در کرانه باختری شدند، هرگز عمل نکرد. وی تأکید کرد: هر آنکه تهدید می‌کند، آن را در سکوت اجرا می‌کند. بایسن از نتانیاهو می‌ترسد. حضور یک نظامی اسرائیلی در رفح برای اعمال سریع تحریم‌ها علیه نتانیاهو کافی بود، اما همه مواضع بایسن درباره حمایت از غیرنظامیان اشک تسماح است. اگر بایسن راست می‌گفت، اجازه ویرانی بیمارستان‌ها و قتل بیش از ۳۵ هزار غیرنظامی را که بیشتر آنان از زنان و کودکان تشکیل می‌دهند، نمی‌داد. چرا بایسن اقدامی برای حمایت از غیرنظامیان انجام نداد؟

محمد مخبر تأکید کرد:

صهیونیست‌ها نمی‌توانند از باتلاقی که در غزه درست کرده‌اند خارج شوند

فروشی و تکمیل زنجیره‌های پایین دستی نیاز است که مردم پای کار باشند و هلال احمر نیز می‌تواند با شبکه‌سازی مردم در این زمینه فعال شود. مخبر در بخش دیگری از سخنانش خود به حوادث غزه و فجایی که در این منطقه توسط رژیم صهیونیستی رخ می‌دهد اشاره و خاطر نشان کرد: فجایع رژیم اشغالگر قدس از تمامی خط قرمزهای انسانی، دینی و بین‌المللی عبور کرده و کشتار زنان و کودکان غزه به این دلیل است که ابهت و هیمنه تاریخی آنها پس از طوفان الاقصی و وعده صادق شکسته شده است. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: امروز آمریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی به رغم امکانات و تجهیزات که بسیج کرده‌اند به هیچ‌یک از اهداف خود نظیر از بین بردن حماس، تصرف غزه و نفوذ در سایر بخش‌های محور مقاومت نرسیده‌اند و نمی‌توانند از باتلاقی که خودشان در غزه درست کرده‌اند خارج شوند. گفتنی است در این مراسم با دستور معاون اول رئیس‌جمهور از طریق ویدئو کنفرانس در مجموع ۶۲ طرح از پروژه‌های هلال احمر شامل ۲۵ طرح امدادی، ۲۰ طرح آموزشی و پژوهشی، ۱۰ طرح توانبخشی، ۳ طرح عمرانی، ۴ طرح در مراکز خارج از کشور و همچنین ۳۳۵ خانه هلال به ارزش ۹ هزار میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید.



محمد مخبر پیش از ظهر دیروز (شنبه) همزمان با هفته هلال احمر، پس از ادای احترام به یادمان امدادگران شهید دوران دفاع مقدس و نجات‌گران فداکار خدمت، در آیین افتتاح این مرکز، در سخنانی از جمعیت هلال احمر بعنوان نهادی چابک، به روز، زنده و با تأثیر بالا در حوادث مختلف یاد کرد و اظهار داشت: جمعیت هلال احمر در حوادث مختلف کشور بزرگ‌ترین جریان خدمت‌رسانه کرده و دلیل برتری هلال احمر در این حوزه این است که از قدرت بسیج کردن مردم برای حل مشکلات برخوردار بوده و تکیه اصلی این نهاد همواره بر مردم بوده است. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به دستاوردها و پیشرفت‌های کشورمان در حوزه سلامت و بهداشت و درمان خاطر نشان کرد: اخیراً در بازدید از نمایشگاهی شاهد آن بودم که بسیاری از تجهیزات پیشرفته پزشکی در داخل کشور تولید می‌شود و امروز به صادر کننده دستگاه‌های پزشکی و برخی تجهیزات مرتبط با بیماری‌های قلبی تبدیل شده‌ام و این در حالی است که زمانی برای تأمین دستگاه‌های پزشکی نیازمند واردات بودیم.

وی با اشاره به روند رو به کاهش تورم، پایه پولی، افزایش سرمایه‌گذاری و اجرای طرح‌های بزرگ در بخش نفت، نیرو و راهسازی تصریح کرد: برای جلوگیری از خام

آقای گروسی، مقصر آمریکاست!



است که مسائل باقیمانده و طرف‌ها حل و فصل کند.» وی افزود که در جریان مذاکرات با ایران، درباره برداشتن «گام‌های جدی و عملیاتی در راستای تحقق این موضوع» رایزنی شده است. او در حالی این اظهارات را مطرح کرد که طی ماه‌های گذشته مدعی شده بود که اجرای بیانیه مشترک با ایران متوقف شده است. وی ادعا کرد که به رغم پیشرفت‌هایی که طی ماه‌های نخست صورت پذیرفته است، امریکای ایران متوقف شده است.

درخواست گروسی درباره احیای بازرسی‌های برجامی

برآیند اظهارات اخیر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی، به ویژه پس از سفر او به ایران، حامل این پیام است که او بدنبال احیای سطح بازرسی‌های توافقی سال ۱۹۹۴ است. او در نشست با خبرنگاران در ایران این گونه بیان کرد: «ما باید با ایران همکاری کنیم تا به مسیر قبلی برگردیم و شرایط را جهت بازگشت به برجام تسهیل کنیم.» وی افزود: «ما اکنون می‌دانیم چه اقداماتی باید انجام شود و در حال هماهنگی هستیم.» حال آنکه مسیر احیای بازرسی‌های برجامی، نه از ایران که از آمریکای گدازنده کشوری که شش سال پیش با خروج یک طرفه از توافقات صورت گرفته میان ۷ عضو جامعه بین‌الملل، ضربه سنگینی را به نظام چندجانبه‌گرایی وارد کرد و اکنون باید پاسخگو باشد. ایران پس از امضای برجام در سال ۱۳۹۴ با هدف لغو تحریم‌های ظالمانه، به عنوان کشوری مسئولیت‌پذیر، تعهدات خود را بدون عیب و نقص اجرا کرد و این مساله در ۱۶ گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مورد تأیید قرار گرفت. جمهوری اسلامی ایران پس از خروج یکجانبه ایالات متحده در سال ۱۳۹۷ سازوکار حل اختلاف را در چارچوب کمیسیون مشترک برجام در سطح وزیران امور خارجه اعضای باقی‌مانده در این توافق فعال کرد. در نتیجه این نشست، طرف‌های عضو برجام با صدور بیانیه‌ای، تعهد را برای جبران خسارت‌های اقتصادی ناشی از اقدام یکجانبه آمریکا مطرح کردند؛ اما اجرای نامتوازن این توافق از یک طرف و فشارهای ناشی از اعمال و تشدید تحریم‌های یکجانبه آمریکا از طرف دیگر، باعث شد تا یکسال پس از خروج آمریکا از برجام، شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران تصمیماتی در راستای متوقف کردن گام به گام اجرای اقدامات داوطلبانه تعهدات هسته‌ای با اعطای فرصت‌های ۶۰ روزه به دیپلماسی، اتخاذ کند. ایران تا یکسال پس از خروج آمریکا از برجام به تمام تعهداتش ذیل این توافق عمل کرد تا به کشورهای اروپایی که وعده می‌دادند آثار خروج واشنگتن از توافق را جبران می‌کنند، فرصت دهد تا برای تحقق این وعده تلاش کنند اما توجه به اینکه کشورهای اروپایی به وعده‌هایشان عمل نکرده‌اند، ایران نیز در چند گام تعهداتش ذیل برجام را کاهش داد.

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حالی خواستار احیای سطح بازرسی‌های توافقی شده در برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) شده است که اجرای این توافق در پی خروج یکجانبه آمریکا از آن، بدعهدی طرف‌های اروپایی و فقدان اراده سیاسی دولت «جو بایدن» برای بازگشت به این توافق در وضعیت بن‌بست قرار دارد. درست در ششمین سال خروج یکجانبه دولت سابق آمریکا از توافق سال ۹۴ و در حالی که فضا سازی‌های تبلیغی غرب برای وادار کردن ایران به اجرای یکطرفه این توافق ناکام مانده است، رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در یک گفت‌وگوی تلویزیونی ادعا کرد، بازرسی‌های کنونی در ایران در سطح «توافقات ابتدایی پادمانی» است و با توجه به پیشرفت‌های صنعت هسته‌ای ایران در سال‌های اخیر، میزان بازرسی‌ها باید بیشتر شود. سطح مورد انتظار مدیر کل آژانس «بخشی از توافق تقریباً غیر فعال برجام است» که به گفته او در پی خروج ایالات متحده از این توافق و اقدامات جبرانی ایران، به حالت تعلیق درآمده است. مدیر کل آژانس با بیان این ادعا که بازرسان آژانس دید کافی نسبت به «فعالیت‌های راهبردی ایران» ندارند، گفت که مذاکرات برای احیای بازرسی‌ها بیشتر جریان دارد، اما پیشرفت در این زمینه به دلیل وضعیت برجام، دشوار است. این اظهارات مدیر کل آژانس نشان می‌دهد که تصمیم یکطرفه ایالات متحده برای خروج از برجام، توافقی که قرار بود در ازای نظارت بیشتر بر فعالیت‌های هسته‌ای ایران، مزایای اقتصادی و تجاری به همراه داشته باشد، تا چه اندازه عرصه را برای گروسی تنگ کرده است. مدیر کل آژانس دوشنبه هفته پیش به منظور شرکت و سخنرانی در کنفرانس علوم و فنون هسته‌ای ایران و دیدار با برخی از مقامات کشورمان وارد تهران شد و در این مدت با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و علی‌باقری کنی مذاکره کننده ارشد کشورمان در مذاکرات رفح تحریم‌ها دیدار کرد. او همچنین با محمد اسلامی رئیس آژانس انرژی اتمی ایران دیدار و در طرف درباره نحوه اجرای بیانیه ۴ مارس برای حل و فصل مسائل پادمانی گفت‌وگو کردند. بیانیه ۴ مارس سندی بود که اسفند ۱۴۰۱ میان ایران و آژانس توافق شد و بر اساس آن، جمهوری اسلامی ایران به طور داوطلبانه با فعالیت‌های راستی‌آزمایی و نظارت بیشتر بازرسان آژانس، در چارچوب قانون راهبردی مجلس (قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها) و صیانت از منافع ملت ایران موافقت کرد. اسلامی در نشست مشترک با مدیر کل آژانس یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران از برجام خارج نشده است، آمریکا خارج شده و به تعهداتش عمل نکرده و اجازه نداده دیگران هم به تعهداتشان عمل کنند؛ سه کشور اروپایی هم به طریق اولی اینگونه عمل کردند. اما ایران با حسن نیت در این معاهده ماند و یکطرفه به تعهداتش عمل کرده است. اکنون نیز تعهداتش را به استناد ماده ۲۶ برجام کاهش داده است.

تفکیک مسائل مورد اختلاف

در جریان مذاکرات فشرده اسلامی و گروسی در ایران قرار شد که مسائل مورد اختلاف آژانس با ایران از یکدیگر تفکیک شوند. رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در نشست خبری مشترک با گروسی بیان داشت: از این پس فعالیت‌ها و همکاری‌ها با آژانس را در سه بخش دنبال خواهیم کرد: بخش اول موارد گذشته است که در سند برجام در قالب پرونده پی‌دی‌آی (ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته‌ای ایران) بسته شده بود. در این بخش، موضوع مهم دو مکان باقیمانده است: خوشبختانه دو مکان بسته شده و موضوع نارتازی مواد نیز بسته شده است. وی در ادامه گفت: بخش دوم مربوط به شرایط موجود است که در این شرایط در چارچوب پادمان و بی‌بی‌تی اقدامات متقابل لازم را انجام خواهیم داد. بخش سوم مربوط به شخص مدیر کل آژانس است که مدیر کل آژانس می‌تواند به عنوان تسهیل‌کننده و تصحیح‌کننده برای برداشتن موانع و حل و فصل مسائل که عمدتاً سیاسی است، تأثیرگذار باشد. هیمنه اساس یکی از بخش‌های گفت‌وگو‌ی مادر پیگیری بیانیه مشترک، تعاملات سیاسی است که می‌تواند اثرات متقابل داشته باشد. گروسی هم در این نشست تصریح کرد: «قصد ما این نیست که مسند جدیدی داشته باشیم بلکه قرار شد همان سند مارس را برای همکاری‌ها و تعاملات بین دو طرف داشته باشیم. این سند از این ظرفیت برخوردار